UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PRODGEP Nº 01/2023 – PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO PARA
PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

ADENDO 02

A Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas (Prodgep), no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº 02
ao Edital Prodgep nº 01/2023, para os seguintes fins:

I. Com base no item 3.7 do Edital Prodgep nº 01/2023,

3.7 No processo de classificação, durante o Processo Seletivo, é permitida a migração de vagas de uma categoria de afastamento para outra
(mestrado, doutorado e pós-doutorado) dentro do mesmo Centro ou do CAp, desde que não haja aprovados para a referida categoria,
obedecendo a seguinte ordem de prioridade:
I - Havendo vagas disponíveis de mestrado, estas devem ser remanejadas para a categoria doutorado e pós-doutorado, nesta ordem;
II - Havendo vagas disponíveis de doutorado, estas devem ser remanejadas para a categoria mestrado e pós-doutorado, nesta ordem;
III - Havendo vagas disponíveis de pós-doutorado, estas devem ser remanejadas para a categoria mestrado e doutorado, nesta ordem.

Alteramos o arquivo EDITAL PRODGEP Nº 01-2023 - Resultado PRELIMINAR do processo seletivo:

Onde se lê:
CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES (CELA)

Número de

Inscrição

Categoria

do(a)

Servidor(a)

Nome do(a) Servidor(a)
Pontuação

Preliminar
Classificação

NÍVEL DE AFASTAMENTO: PÓS-DOUTORADO

056 DOCENTE Tatiane Castro dos Santos 1257 Classificado(a) dentro do número de vagas

002 DOCENTE Pierre André Garcia Pires 1157 Classificado(a) dentro do número de vagas

043 DOCENTE Leonel Martins Carneiro 1066 Classificado(a) dentro do número de vagas

058 DOCENTE Hanna Talita Gonçalves Pereira de Araújo 854 Classificado(a) dentro do número de vagas

004 DOCENTE Pelegrino Santos Verçosa 641 Classificado(a) dentro do número de vagas

008 DOCENTE Flavio Santos da Conceição 578 Classificado(a) dentro do número de vagas

063 DOCENTE Glorismar Gomes da Silva 519 Classificado(a) dentro do número de vagas

036 DOCENTE Ivan Eiji Yamauchi Simurra 511 Classificado(a) dentro do número de vagas

080 DOCENTE Marcia Veronica Ramos de Macedo 290 Fila de Espera por abertura de vaga na unidade

075 DOCENTE Ana Lúcia Ferreira Fontenele 269 Fila de Espera por abertura de vaga na unidade

025 DOCENTE Mário Luis Villarruel da Silva 189 Fila de Espera por abertura de vaga na unidade

NÍVEL DE AFASTAMENTO: DOUTORADO

005 DOCENTE Aquésia Maciel Goes 641 Classificado(a) dentro do número de vagas

040 DOCENTE Luciene de Bittencourt Martins 620 Classificado(a) dentro do número de vagas

070 DOCENTE Paôla Fortunato Cardoso 295 Classificado(a) dentro do número de vagas

011 DOCENTE Weima Paula Nogueira Lima da Cruz 140 Classificado(a) dentro do número de vagas

Leia-se

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES (CELA)

(Original Assinado)
Margarida de Aquino Cunha

Reitora

Filomena Maria Oliveira da Cruz
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão Pessoas

Número de

Inscrição

Categoria

do(a)

Servidor(a)

Nome do(a) Servidor(a)
Pontuação

Preliminar
Classificação

NÍVEL DE AFASTAMENTO: PÓS-DOUTORADO

056 DOCENTE Tatiane Castro dos Santos 1257 Classificado(a) dentro do número de vagas

002 DOCENTE Pierre André Garcia Pires 1157 Classificado(a) dentro do número de vagas

043 DOCENTE Leonel Martins Carneiro 1066 Classificado(a) dentro do número de vagas

058 DOCENTE Hanna Talita Gonçalves Pereira de Araújo 854 Classificado(a) dentro do número de vagas

004 DOCENTE Pelegrino Santos Verçosa 641 Classificado(a) dentro do número de vagas

008 DOCENTE Flavio Santos da Conceição 578 Classificado(a) dentro do número de vagas

063 DOCENTE Glorismar Gomes da Silva 519 Classificado(a) dentro do número de vagas

036 DOCENTE Ivan Eiji Yamauchi Simurra 511 Classificado(a) dentro do número de vagas

080 DOCENTE Marcia Veronica Ramos de Macedo 290 Classificado(a) dentro do número de vagas

075 DOCENTE Ana Lúcia Ferreira Fontenele 269 Classificado(a) dentro do número de vagas

025 DOCENTE Mário Luis Villarruel da Silva 189 Classificado(a) dentro do número de vagas

NÍVEL DE AFASTAMENTO: DOUTORADO

005 DOCENTE Aquésia Maciel Goes 641 Classificado(a) dentro do número de vagas

040 DOCENTE Luciene de Bittencourt Martins 620 Classificado(a) dentro do número de vagas

070 DOCENTE Paôla Fortunato Cardoso 295 Classificado(a) dentro do número de vagas

011 DOCENTE Weima Paula Nogueira Lima da Cruz 140 Classificado(a) dentro do número de vagas